
Grund- und Mittelschule Schönberg

Unterrichtszeiten

Beginn 1. Stunde um 7:45 Uhr

Ende 4. Stunde um 11:10 Uhr

Ende 5. Stunde um 12:00 Uhr

Ende 6. Stunde um 12:45 Uhr

Ende 8. Stunde um 15:15 Uhr

Fahrpläne (gültig ab 10.09.2019)

Linie 200 Passau - Tittling - Schönberg (- Grafenau) - Spiegelau - Riedlhütte

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert 23.09.2019)

Linie 205 Zenting - Thurmansbang - Saldenburg - Grafenau - Schönberg

(Fahrplanauszug)

Linie 206 Thurmansbang - Solla - Kirchberg - Mitternach / Haibach - Gerlesreuth -

- Schönberg - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert 23.09.2019)

Linie 215 Langfurth - Allhartsmais - Schöfweg - Innernzell - Schönberg - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert 23.09.2019)

Linie 216 Wolfertschlag - Eppenschlag - Raben / Hartmannsreit / Großmisselberg -

- Schönberg - Grafenau

(Fahrplanauszug, zuletzt geändert 23.09.2019)

Lesehinweise

Kursivdruck orange hinterlegt Unterrichtsbeginn/Unterrichtsende

Kursivdruck grau hinterlegt Anschluss mit Umstieg

Normaldruck grau hinterlegt Anschluss mit Durchbindung

S = verkehrt nur an Schultagen

Mo-DoS = verkehrt nur Montag bis Donnerstag an Schultagen

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

x = Halt nur zum Aussteigen

⑪ = verkehrt nach Bedarf der Schule

Umstieg



Linie 200 Passau - Tittling - Schönberg (- Grafenau) - Spiegelau - Riedlhütte

Fahrplanauszug (Trautmannsdorf -) Gumpenreit - Eberhardsreuth - Schönberg Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 200 Linie 200 200 200 200

Fahrtnummer 001 Fahrtnummer 008 010 014 020

Unternehmer PfA Unternehmer PfA PfA PfA PfA

Verkehrsbeschränkungen S Verkehrsbeschränkungen MoDoFrS S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Trautmannsdorf B 85 6:58 Schulende GMS Schönberg 11:10 12:00 12:45 15:15

Preying Abzw. B 85 6:59 Schönberg Schule 11:15 12:05 12:50 15:20

Spitzingerreuth 7:00 Mitternach B 85 x11:31 x12:07 x12:52 x15:22

Saldenburg Abzw 7:01 Eberhardsreuth x11:34 x12:10 x12:55 x15:25

Gumpenreit 7:05 Eberhardsreuth Feuerwehr x11:35 x12:11 x12:56 x15:26

Gumpenreit Nord 7:05 Eberhardsreuth Sattelholz x11:37 x12:13 x12:58 x15:28

Eberhardsreuth Sattelholz 7:06 Gumpenreit Nord x11:38 x12:14 x12:59 x15:29

Eberhardsreuth Feuerwehr 7:08 Gumpenreit Abzw. Haibach x11:39 x12:15 x13:00 x15:30

Eberhardsreuth 7:09

Mitternach B 85 7:11 S = nur an Schultagen

Schönberg Schule 7:15 Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

Schulbeginn GMS Schönberg 7:45 MoDoFrS = verkehrt Montag, Donnerstag und Freitag an Schultagen

Bus fährt weiter nach Graf. sowie am ersten und letzten Schultag, über Rammelsberg (siehe Linie 215)

x = Halt nur zum Aussteigen

Rückfahrten nach Trautmannsdorf:

mit Linie 205 nach Grafenau, Umstieg in Linie 200 bzw. 201



Linie 205 Zenting - Thurmansbang - Saldenburg - Grafenau - Schönberg

Fahrplanauszug Zenting - Thurmansbang - Saldenburg - Grafenau - Schönberg und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 205 205 Linie 205 205 205

Fahrtnummer 001 007 Fahrtnummer 008 010 016

Unternehmer PfA PfA Unternehmer PfA PfA PfA

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Bus kommt von Eging Schulende GMS Schönberg 12:00 12:45 15:15

Li. 209 von Waltersdorf an 7:00 Schönberg Schule 12:05 12:50 15:20

Li. 211 von Daxstein an 7:00 Grubmühle 12:09 12:54 15:24

Li. 209 von Eging/Thannberg an 7:04 Köpplhof 12:10 12:55 15:25

Zenting Grafenauer Str. 6:18 7:04 Elsenthal Siedlung 12:12 12:57 15:27

Zenting Zu den Linden 6:19 7:05 Dimpflmühle Abzw. Bärnstein 12:14 12:59 15:29

Burgsdorf Nr. 1 6:20 7:06 Grafenau Schulzentrum 12:20 13:05 15:35

Burgsdorf 6:20 7:06 Li. 200 nach Tittling ab 13:08

Rettenbach (Thu) Abzw. 6:21 7:07 Li. 201 nach Haus i.W. (- Tittling) ab 13:15 15:35

Wiesen Abzw. 6:22 7:08 Li. 213 nach Elmberg ab 12:22 13:07 15:37

Stockwiesreuth 6:23 7:09 Li. 301 nach Spiegelau ab 13:10 15:45

Erlau 6:24 7:10 Li. 302 nach Neuschönau ab 12:25 13:10 15:41

Haundorf Abzw. 6:24 7:10 Grafenau Schulzentrum 12:20 13:07 15:40

Haundorf Ortsmitte 6:25 l Grafenau Finanzamt 12:22 13:09 15:42

Lindau Abzw. Ost 6:26 l Grafenau Busbahnhof 12:24 13:11 15:45

Gingharting 6:27 l Dimpflmühle Abzw. Bärnstein 12:27 13:14 15:48

Thurmansbang Ortsmitte 6:31 l Elsenthal Siedlung 12:29 13:16 15:50

Thurmansbang Ortsmitte 6:33 l Eberhardsreuth 12:33 y13:20 15:54

Entschenreuth 6:38 7:11 Eberhardsreuth Sattelholz 12:34 l 15:55

Tratzen 6:39 7:12 Gumpenreit Nord 12:35 l 15:56

Haufang Abzw. 6:40 7:13 Gumpenreit 12:35 y13:22 15:56

Hundsruck Landlerweg 6:41 7:14 Saldenburg Abzw. 12:39 13:26 16:00

Hundsruck Hauptstraße 6:42 7:15 Saldenburg Weiherstraße 12:41 13:28 16:02

Lanzenreuth Abzw. 6:43 7:16 Saldenburg 12:42 13:30 16:04

Li. 208 von Rettenbach (Thu) an 7:15 Li. 210 nach Lanzenr./Thannberg ab 12:57 13:35 16:07

Li. 210 von Thannberg an 7:15 Lanzenreuth Abzw. 12:43 13:31 16:05

Saldenburg 6:44 7:18 Altreuth 12:44 l l

Saldenburg Weiherstraße 6:46 7:20 Hundsruck Hauptstraße l 13:32 16:06

Saldenburg Abzw. 6:48 7:22 Hundsruck Landlerweg l 13:33 16:07

Gumpenreit 6:52 7:26 Haufang Abzw. l 13:34 16:08

Eberhardsreuth 6:54 7:28 Tratzen l 13:35 16:09

Mitternach B 85 l 7:30 Entschenreuth l 13:36 16:10

Elsenthal Siedlung 6:58 l Haundorf Ortsmitte l 13:38 16:12

Dimpflmühle Abzw. Bärnstein 7:00 l Lindau Abzw. Ost l 13:39 16:13

Grafenau Rodelbahn 7:02 l Gingharting l 13:40 16:14

Grafenau Busbahnhof 7:05 l Thurmansbang Ortsmitte 12:47 13:44 16:17

Li. 201 von Tittling an 7:10 Li. 209 nach Thannberg/Eging ab 13:48 16:23

Li. 213 von Elmberg an 7:05 Thurmansbang Ortsmitte 13:44 16:19

Li. 301 von Spiegelau an 7:10 Haundorf Abzw. 13:48 16:22

Li. 302 von Neuschönau an 7:10 Erlau 13:48 16:22

Grafenau Busbahnhof 7:15 l Stockwiesreuth 13:49 16:23

Dimpflmühle Abzw. Bärnstein 7:20 l Wiesen Abzw. 13:50 16:24

Elsenthal Siedlung 7:22 l Rettenbach (Thu) Abzw. 13:51 16:25

Köpplhof 7:24 l Burgsdorf 13:52 16:26

Grubmühle 7:25 l Burgsdorf Nr. 1 13:52 16:26

Schönberg Schule 7:30 7:32 Zenting Zu den Linden 13:53 16:27

Schulbeginn GMS Schönberg 7:45 7:45 Zenting Grafenauer Str. 13:55 16:28

Bus fährt weiter nach Graf. Li. 209 nach Waltersdorf ab 13:57 16:30

Li. 211 nach Daxstein ab 13:57 16:30

S = nur an Schultagen Bus fährt weiter nach

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen

x = Halt nur zum Aussteigen

y = Halt nur zum Einsteigen

Für Fahrten von und nach Eberhardsreuth und Gumpenreit bitte Linie 200 nutzen!

Weitere Fahrtmöglichkeiten Thurmansbang - Schönberg mit Linie 206!



Linie 206 Thurmansbang - Solla - Kirchberg - Mitternach / Haibach - Gerlesreuth - Schönberg - Grafenau

Fahrplanauszug Thurmansbang - Solla - Kirchberg - Mitternach / Haibach - Gerlesreuth - Schönberg und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 206 206 Linie 206 206 206 206 206 206 206 206

Fahrtnummer 003 005 Fahrtnummer 006 008 010 012 014 016 020 024

Unternehmer Krau PfA Unternehmer Krau PfA Krau PfA Krau PfA Krau PfA

Verkehrsbeschränkungen S S Verkehrsbeschränkungen MoDoFrS MoDoFrS S S S S S Mo-DoS

Hinweis KB Hinweis KB KB KB ⑪ KB

Thurmansbang Ortsmitte 6:40 Schulende GMS Schönberg 11:10 11:10 12:00 12:00 12:45 12:45 15:15 15:15

Entschenreuth 6:45 Schönberg Schule 11:15 11:18 12:05 12:08 12:50 12:55 15:20 15:20

Tratzen 6:46 Frohnreuth Auwiesen x11:19 l x12:19 l x12:54 l x15:24 l

Loh 6:54 Lettlmühle x11:20 l x12:10 l x12:55 l x15:25 l

Solla Kreuzung 6:56 Gerlesreuth x11:23 l x12:13 l x12:58 l x15:28 l

Solla Wiesengrund 6:58 Lueg x11:27 l x12:17 l x13:02 l x15:32 l

Artmannsreuth Abzw. 7:00 Panhof x11:29 l x12:19 l x13:04 l x15:34 l

Schabenberg Abzw. 7:01 Mitternach l x11:21 l x12:11 l 12:58 l 15:23

Kirchberg Kirche 7:04 Maukenreuth l x11:23 l x12:13 l 13:00 l 15:25

Kirchberg Hausnr. 44 7:05 Ochsenberg x11:36 l x12:26 l x13:11 l x15:41 l

Kirchberg Hausnr. 12 7:07 Haibach x11:37 l x12:27 l x13:12 l x15:42 l

Haibach 7:10 Haibachmühle x11:38 l x12:28 l x13:13 l x15:43 l

Ochsenberg 7:12 Kirchberg Hausnr. 12 x11:25 x12:15 13:02 15:27

Maukenreuth 7:14 Kirchberg Hausnr. 44 x11:27 x12:17 13:04 15:29

Mitternach 7:16 Kirchberg Kirche x11:28 x12:18 13:05 15:30

Panhof 7:04 l Schabenberg Abzw. x11:31 x12:21 13:08 15:33

Lueg 7:06 l Artmannsreuth Abzw. x11:32 x12:22 13:09 15:34

Gerlesreuth 7:10 l Solla Wiesengrund x11:34 x12:24 13:11 15:36

Lettlmühle 7:13 l Solla Kreuzung x11:36 x12:26 13:13 15:38

Frohnreuth Auwiesen 7:15 l Loh 13:15 15:40

Schönberg Schule 7:18 7:20 Tratzen 13:22 15:47

Schulbeginn GMS Schönberg 7:45 7:45 Entschenreuth 13:23 15:48

Bus fährt weiter nach Eppens. Graf. Haundorf Ortsmitte 13:25 15:50

Lindau Abzw. Ost 13:26 15:51

S = nur an Schultagen Gingharting 13:27 15:52

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen Thurmansbang Ortsmitte 13:30 15:55

MoDoFrS = verkehrt Montag, Donnerstag und Freitag an Schultagen Li. 205 nach Zenting ab 13:44

sowie am ersten und letzten Schultag Li. 209 nach Thannb. - Eging ab 13:48

x = Halt nur zum Aussteigen Li. 209 nach Ranfels - Thannb. ab 13:48

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an Li. 210 nach Loderhof - Thannb. ab 15:55

KB = Kleinbus mit 8 Plätzen Bus fährt weiter nach Thannb.

⑪ = verkehrt nach Bedarf der Schule



Linie 215 Langfurth - Allhartsmais - Schöfweg - Innernzell - Schönberg - Grafenau

Fahrplanauszug Langfurth - Allhartsmais - Schöfweg - Innernzell - Schönberg Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis Freitag

Linie 215 215 215 Linie 200 215 215 215 215 215 215

Fahrtnummer 005 007 009 Fahrtnummer 008 010 012 014 016 028 030

Unternehmer BayT PfA PfA Unternehmer PfA PfA BayT PfA BayT PfA BayT

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen MoDoFrS S S S S Mo-DoS Mo-DoS

Hinweis Hinweis

Langfurth Hst Lkr.-Grenze 6:50 Bus kommt von Graf. Graf. Graf.

Langfurt GH Ranzinger 6:51 Schulende GMS Schönberg 11:10 12:00 12:45 15:15

Langfurt Haus 4 6:52 Schönberg Schule 11:15 12:05 12:50 15:20

Haus bei Schöfweg 6:52 Schönberg Siglkurve 11:17 12:07 12:52 15:22

Mitterdorf Nr. 3 6:53 Schönberg Unterer Markt 11:19 12:09 12:54 15:24

Mitterdorf bei Schöfweg Abzw. 6:54 Schönberg Marktplatz 11:20 12:10 12:55 15:25

Allhartsmais Abzw. Bartl 6:40 l Rammelsberg x11:22 12:12 12:57 15:27

Allhartsmais Ortsmitte 6:41 l Zehrermühle x11:25 12:15 13:00 15:30

Allhartsmais Nr. 1 6:43 l Ohhof Abzw. Bärnreuth l 12:16 13:01 15:31

Handschuh Abzw. 6:43 l Holzmühle Abzw. weiter 12:17 13:02 15:32

Freundorf Süd 6:44 l Tumiching Abzw. nach 12:19 13:04 15:34

Freundorf Ortsmitte 6:45 l Innernzell Schule Gumpen- l 12:20 l 13:05 l 15:37

Schöfweg Marienplatz 6:47 6:57 Innernzell GH Ertl reit 12:20 12:21 13:05 13:06 15:35 15:38

Schöfweg Marienplatz l 6:57 Li. 207-A nach Bärndorf - Solla ab 12:35 13:20 15:37

Freundorf Abzw. Schöfweg l 6:59 Li. 207-B nach Gmünd - Manglham ab 12:29 13:14 15:37

Mutzenwinkel Abzw. l 7:00 Innernzell Bad 12:22 l 13:07 l 15:37 l

Kniereit West 6:50 l Hilgenreith 12:23 l 13:08 l 15:38 l

Haunstein 6:52 l Manglham Abzw. 12:24 l 13:09 l 15:39 l

Kniereit Ost 6:54 l Schlag (bei Innernzell) l 12:24 l 13:09 l x15:41

Schlag (bei Innernzell) 6:56 l Kniereit Ost l 12:26 l 13:11 l x15:43

Manglham Abzw. l 7:01 7:01 Haunstein l 12:28 l 13:13 l x15:45

Hilgenreith l 7:02 7:02 Kniereit West l 12:30 l 13:15 l x15:47

Innernzell Bad l 7:03 7:03 Mutzenwinkel Abzw. 12:25 l 13:10 l 15:40 l

Li. 207-A von Solla - Bärndorf an 7:00 7:00 Freundorf Abzw. Schöfweg 12:26 l 13:11 l 15:41 l

Li. 207-B von Manglham - Gmünd an 7:00 7:00 Schöfweg Marienplatz 12:30 12:33 13:13 13:18 15:43 15:50

Innernzell GH Ertl 7:00 7:05 7:05 Schöfweg Schule 12:35 l 13:20 l 15:52

Tumiching Abzw. 7:06 7:06 Mutzenwinkel x12:36 l x13:21 l x15:53

Holzmühle Abzw. 7:08 7:08 Mutzenwinkel Abzw. x12:37 l x13:22 l x15:54

Ohhof Abzw. Bärnreuth 7:09 7:09 Freundorf Abzw. Schöfweg x12:38 l x13:23 l x15:55

Zehrermühle 7:10 7:10 Freundorf Süd x12:39 l x13:24 l x15:56

Rammelsberg 7:13 7:13 Handschuh Abzw. x12:40 l x13:25 l x15:57

Schönberg Marktplatz 7:15 7:15 Allhartsmais Nr. 1 x12:40 l x13:25 l x15:57

Schönberg Unterer Markt 7:16 7:16 Allhartsmais Ortsmitte x12:42 l x13:27 l x15:59

Schönberg Passauer Str. 7:18 7:18 Allhartsmais Abzw. Bartl x12:43 l x13:28 l x16:00

Schönberg Schule 7:20 7:20 Mitterdorf bei Schöfweg Abzw. x12:50 x13:16 x13:35 x15:46

Schulbeginn GMS Schönberg 7:45 7:45 Mitterdorf Nr. 3 x12:51 x13:17 x13:36 x15:47

Bus fährt weiter nach Graf. Graf. Haus bei Schöfweg x12:52 x13:18 x13:37 x15:48

Langfurt Haus 4 x12:52 x13:18 x13:37 x15:48

S = nur an Schultagen Langfurt GH Ranzinger x12:53 x13:19 x13:38 x15:49

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen Langfurth Hst Lkr.-Grenze x12:55 x13:20 x13:40 x15:50

MoDoFrS = verkehrt Montag, Donnerstag und Freitag an Schultagen

sowie am ersten und letzten Schultag

x = Halt nur zum Aussteigen



Linie 216 Wolfertschlag - Eppenschlag - Raben / Hartmannsreit / Großmisselberg - Schönberg - Grafenau

Fahrplanauszug Wolfertschlag - Eppenschlag - Raben / Hartmannsreit / Großmisselberg - Schönberg Schule und zurück

Montag bis Freitag Montag bis FreitagMontag bis Freitag

Linie 216 216 216 Linie 216 216 216 216 216 216 216 216

Fahrtnummer 007 009 011 Fahrtnummer 038 014 016 018 020 022 024 030

Unternehmer Krau Krau Siegh Unternehmer Krau Krau Krau Krau Krau Krau Krau Krau

Verkehrsbeschränkungen S S S Verkehrsbeschränkungen DiFrS MoDoFrS MoDoFrS S S S S Mo-DoS

Hinweis Hinweis FSV 99

Wolfertschlag 6:55 Schulende GMS Schönberg 11:10 11:10 12:00 12:00 12:45 12:45 15:15

Rametnach 6:57 Schönberg Schule 9:15 11:15 11:17 12:05 12:07 12:50 12:52 15:20

Sommerau Abzw. 6:58 Schönberg Unterer Markt l l 11:21 l 12:11 l 12:56 15:24

Kaltenberg 6:56 l Schönberg Marktplatz l l 11:22 l 12:12 l 12:57 15:25

Marbach l 6:59 Schönberg Feuerwehrhaus l l 11:23 l 12:13 l 12:58 15:26

Eppenschlag 7:00 7:02 Schönberg Regener Str. l l 11:24 l 12:14 l 12:59 15:27

Hungerberg Abzw. 7:02 7:04 Saunstein l l 11:26 l 12:16 l 13:01 15:29

Hohenthan Abzw. 7:03 l Grubmühle Schreinerhof l 11:18 l 12:08 l 12:53 l l

Habernberg 7:06 l Stadl Abzw. l 11:20 l 12:10 l 12:55 l l

Rötz 7:08 l Stadlmühle l 11:20 l 12:10 l 12:55 l l

Raben 7:09 l Hof l 11:21 l 12:11 l 12:56 l l

Hartmannsreit Abzw. 6:58 l l Hartmannsreit l 11:23 l 12:13 l 12:58 l l

Hartmannsreit 6:59 l l Hartmannsreit Abzw. l 11:24 l 12:14 l 12:59 l l

Hof 7:01 l l Pummerhof l l 11:28 l 12:18 l 13:03 15:31

Stadlmühle 7:02 l l Almosenreuth l l 11:29 l 12:19 l 13:04 15:32

Stadl Abzw. 7:02 l l Kleinmisselberg Abzw. l l 11:30 l 12:20 l 13:05 15:33

Grubmühle Schreinerhof 7:04 l l Großmisselberg Abzw. l l 11:31 l 12:21 l 13:06 15:34

Großmisselberg Abzw. l l 7:06 Raben l x11:26 l x12:16 l x13:01 l x15:59

Kleinmisselberg Abzw. l l 7:07 Rötz l x11:26 l x12:16 l x13:01 l x15:58

Almosenreuth l l 7:08 Habernberg l 11:29 l 12:19 l 13:04 l x15:56

Pummerhof l l 7:09 Hohenthan Abzw. l 11:32 l 12:22 l 13:07 l x15:53

Saunstein l 7:11 7:11 Hungerberg Abzw. l 11:33 11:33 12:23 12:23 13:08 13:08 15:36

Schönberg Regener Str. l 7:13 7:13 Eppenschlag Schule 9:30 11:35 11:35 12:25 12:25 13:10 13:10 l

Schönberg Im Klebsteiner Feld 7:10 l l Eppenschlag l 11:36 l 12:26 l 13:11 15:38

Schönberg Feuerwehrhaus 7:13 7:14 7:14 Kaltenberg l x11:39 l x12:29 l x13:14 x15:41

Schönberg Marktplatz 7:14 7:15 7:15 Marbach l x11:42 l x12:32 l x13:17 x15:44

Schönberg Unterer Markt 7:15 7:16 7:16 Sommerau Abzw. l x11:43 l x12:33 l x13:18 x15:45

Schönberg Passauer Str. 7:17 7:18 7:18 Rametnach l x11:44 l x12:34 l x13:19 x15:46

Schönberg Schule 7:20 7:20 7:20 Eppenschlag l x11:47 l x12:37 l x13:22 x15:50

Schulbeginn GMS Schönberg 7:45 7:45 7:45 Hungerberg Abzw. l x11:49 l x12:39 l

Bus fährt weiter nach Graf. Graf. Großmisselberg Abzw. l x11:51 l x12:41 l

Kleinmisselberg Abzw. l x11:52 l x12:42 l

S = nur an Schultagen Schönberg Im Klebsteiner Feld x11:49 l x12:39 l x13:24

Mo-DoS = Montag bis Donnerstag an Schultagen Zehrermühle x11:56 x12:46

DiFrS = Dienstag und Freitag  an Schultagen Rammelsberg x11:58 x12:48

MoDoFrS = verkehrt Montag, Donnerstag und Freitag an Schultagen Schönberg Schule x12:02 x12:52

sowie am ersten und letzten Schultag Bus fährt weiter nach Schönbg.Schönbg. Schönbg. Schönbg.

FSV = Fahrt im freigestellten Schülerverkehr

99 =  Bus fährt Haltestellen zum Teil in anderer Reihenfolge an

x = Halt nur zum Aussteigen


